
• Komisijas priekšsēdētājs VARAM valsts sekretārs Rinalds Muciņš;
• Valsts kancelejas direktors Jānis Citskovskis;
• VARAM valsts sekretāra vietniece Alda Ozola;
• VARAM Vides aizsardzības departamenta direktore Rudīte Vesere;
• Ekonomikas ministrijas valsts sekretārs Ēriks Eglītis;
• Vides konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Viesturs Ķerus;
• VARAM Nodrošinājuma departamenta personāla nodaļas vadītāja Jolanta Rauga

Atlases procesā piedalās neatkarīgi novērotāji, kas tiek noteikti konkursa gaitā. 
Konkursa komisija sadarbojas arī ar drošības iestādēm.

Stratēģiskais
redzējums

Orientācija 
uz rezultātu
sasniegšanu

Spēja pieņemt 
lēmumus un

uzņemties atbildību

Pārmaiņu
vadīšana

Komandas
vadīšana

Vērtē 5 pretendentu vadības kompetences

No 2015. gada septembra valsts iestāžu vadītāju atlasi centralizēti veic Valsts kanceleja. Līdz šim 
izsludināti 19 konkursi un jauni vadītāji atlasīti 12 iestādēm (8 konkursi noslēgušies bez rezultāta). 

Ievērojot centralizētās atlases principu, atsevišķi rīkots arī KNAB priekšnieka atlases konkurss un 
konkurss par Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienesta vadītāja amatu.

MĒRĶIS: nodrošināt atklātu, godīgu un profesionālu iestāžu vadītāju atlasi.

© Valsts kanceleja
SOLI PA SOLIM LĪDZ VALSTS VIDES DIENESTA ĢENERĀLDIREKTORAM
centralizētās atlases process

Pieteikšanās 
termiņš

Konkursa komisija izvērtē 
pretendentu vadības 
kompetences.
Ja nepieciešams, apkopo 
atsauksmes, kā arī veic 
padziļinātu reputācijas 
risku analīzi

Konkursa noslēgumā komisijas 
izvēlēto atbilstošāko pretendentu 
iesaka vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministram, 
kurš izlemj, vai noteiktā 
pretendenta kandidatūru virzīt 
izskatīšanai Ministru kabinetā

Konkursa konkursa komisija 
izvērtē iesniegtos 
dokumentus un 
pretendentu atbilstību 
obligātajām prasībām

Pretendenti skaidro savu 
motivāciju un iepazīstina ar 
savu vīziju par iestādes un 
valsts pārvaldes nākotni, kā arī 
atbild uz 10 jautājumiem par 
valsts pārvaldes uzbūvi un 
darbības pamatprincipiem, 
budžeta plānošanu, 
administratīvo procesu iestādē 
un iestādes darbības jomu

Izsludina
konkursu

2. kārta Komisijas
lēmums

1. kārta 3. kārta

20.02. 11.03.
12.03.

(līdz 10 darba dienām) (līdz 10 darba dienām)(līdz 10 darba dienām)

Pretendentu vērtēšanas komisija 
(izveido vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs)


